Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas
                               ESTADO DE MINAS GERAIS

                                               CNPJ: 66.229.584/0001-80

RUA ÁLTIVO MARÇAL DO CARMO, 75 – DISTRITO INDUSTRIAL- SANTA RITA DE MINAS – CEP 35.326-000
 (33) 3326-6000 / 3326-6125 / 3326-6470
Site: www.santaritademinas.mg.gov.br
Email. gabinete@santaritademinas.mg.gov.br

S
A

N
TA

 R
IT

A D
E

 M
IN

A
S

SANTA RITA DE

VVY   MARÃ   EV

MINAS XXVII IV XCII

DECRETO Nº 005/2024

“Declara vago cargo público efetivo”.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Minas, no uso da atribuição que lhe confere ao

art. 54, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, bem como artigo 27, inciso V, da Lei

382-2012; e

D E C R E T A:

Art. 1º. Considerando que o servidor ALAN LOPES DE ANDRADE, matrícula

000034-01, cargo médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, aposentou por

tempo de contribuição pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS fica declarado

vago o cargo público efetivo de médico, nos termos do art. 27, inciso V da Lei

Municipal 382-2012.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Santa Rita de Minas/MG, 19 de janeiro de 2024.

ADEMILSON LUCAS FERNANDES
Prefeito Municipal

		2024-01-24T09:18:09-0300
	ADEMILSON LUCAS FERNANDES:00888437692
	Eu sou o autor deste documento